
an- ) C nsorzto

\)./ ) d BonrfLca7

Caltagirone
Consorzio di Bonifica Slcilia Orientale

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERATE

x.5Ò der 1 F APR,2019

OGGETTO: impegno per il pagamento a saldo delle indennità chilometriche ai dipendenti a tempo

indeterminato relativamente al periodo giugno-settembre 2018.

L'anno duem iladiciannove il giorno SeD\ c\ del mese di APRILE presso la sede del Consorzio di

Bonifica 7 il Direttore Generale del Consorzio, lng. Fabio Bizzini nominato con Delibera n.7 del
26/tO/2Ot7, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n.275;

VISTA la L.R. 25 Mag8io 1995, n.45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5l2OL4 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 2077 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2OL4, n.5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9

Catania, L0 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 2OI7 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2074, n.5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. l del 76.10.2077 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 20U;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.2 del 76.10.2077 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n.461 del 12

settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n.8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orìentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

Determinazionen. sL det 1 6 4PR,2019/pas. 1di 3



VISTA la delibera n. 10 del 03.71.2077 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida

per l'unificazione delle procedure a mm in istrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia

Orientale;

VISTA la deliberazione n. l del 04.12.2017 con la quale si è proceduto all'assegnazione delle Aree ai

Dirigenti ed ai quali con Ordine di servizio del Direttore Generale prot. n.439 del 31.05.2018 sono

state affidate le funzioni di cui all'allegato A del Regolamento di organizzazione;

VISTA la delibera n. 23 del L8.t2.2O78 con la quale si è proceduto a prorogare il periodo transitorio
di cui alla delibera n.8 del 30.10.2017;

CONSIDERATO che previa autorizzazione del Capo settore e del Dirigente di Area, parte del
personale dipendente, per l'espletamento dei compiti istituzionali di ufficio, ha effettuato nel
periodo giugno-settembre 2018, missioni e trasferte, utilizzando il mezzo proprio, in quanto il
Consorzio è sprowisto di parco macchine e relativi autisti;

RITENUTO di dover prowedere all'impegno di spesa a saldo delle suddette indennità come da nota
prot. n. 134 del 08.04.2019;

TENUTO CONTO che l'art.43 del D.Lgs. n. LLBIZOLL prevede che in mancanza dell'a pprovazione del

bilancio di previsione la gestione finanziaria dell'ente si svolge obbligatoriamente nel rispetto dei
principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti la gestione provvisoria;

TENUTO CONTO che, per come esplicitato dal punto 8 dell'Allegato 4/2, è consentita
esclusivamente una Bestione prowisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa

dell'ultimo bilancio di previsione approvato e che la stessa è sostanzialmente prevista per evitare
che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente;

VISTO il Bilancio di Previsione 2018 e Pluriennale 2O78-2O2O, adottato con delibera consortile n. 6
del 22.03.2018 ed approvato dal competente Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo
rurale e della Pesca Mediterranea, Servizio 4 U.O.1, con D.R.S. n.93O/2OL8;

RICONOSCIUTA la necessità e l'urgenza della spesa, per quanto sopra detto, al fine di garantire la

corretta gestione amministrativa e finanziaria dell'ente ed evitare che siano arrecati danni
patrimoniali certi e gravi all'ente;

DETERMINA

1) Dl IMPEGNARE, in conformità delle premesse, l'importo complessivo di € 12.661,92 per il
pagamento a saldo al personale dipendente delle somme per indennità di percorso e spese
di viaggio relativamente al periodo giugno-settembre 2018, indicate nei relativi prospetti
della suddetta nota, debitamente vidimati;

2) Dl IMPUTARE la superiore spesa al Capitolo 1.52 del Bilancio - esercizio in corso.

f.to
IT DIRETTORE GENERATE

(lng. Fabio Bizzini)

Determinazione n. 5z 691 |



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

per quanto concerne la regolarità amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime

parere: FAVOREVOLE

f.to
ll Capo Settore Ragioneria
(Dott.ssa Angela Malandrino)

f.to
ll Dirigente dell'Area Contabilità e Finanze

(Dott. Giuseppe Barbagallo)

VISTO DI REGOLARITA, CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE

f.to
ll capo Settore Ragioneria

(Dott.ssa Angela Malandrino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determinazione n. 5L_ del

stata pubblicata all'Albo Consorziale dal , 0 RPR.2019

Coltogirone, li

ll Capo Settore Segreteria
(Dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo determino è pubblicoto sul sito istituzionole del consonio www.consoniobonificoTcoltooirone.it sezione Albo Preto o

E'copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Coltogirone, lì

ll Capo Settore Setreteria
(dott.ssa Maria Sampirisi)

Determinazione n. 5à del /pag.3 di 3

e


